
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000873 29/04/2024

OGGETTO: A.G.R.U.- U.O.G.A.P.C.:  Formazione graduatoria valevole per  la  copertura
degli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria  a ciclo di scelta ai
sensi dell’art. 34 dell’ACN 28/4/2022 – anno 2024.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.RO 20240001005 DEL 26/04/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 6 (sei) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 34 (trentaquattro) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

Firmato Digitalmente il 29/04/2024 15:41

Luigi FRUSCIO

Parere del Direttore Sanitario

Firmato Digitalmente il 29/04/2024 15:46

Luigi ROSSI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 29/04/2024 16:38

Raffaele IORIO

Il Direttore Generale F.F.

Firmato Digitalmente il 29/04/2024 15:49

Luigi FRUSCIO

29/04/2024

Firmato Digitalmente il 29/04/2024 16:38

Raffaele IORIO



 
 

 

 

 

 

Deliberazioni del Direttore Generale Pagina 1 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

Vista la deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 573 del 19/03/2024, con l’assistenza del 
Segretario, sulla base della istruttoria della competente U.O.S. Personale Convenzionato e 
della proposta formulata dalla Direttrice AGRU – Avv. Rachele Popolizio  che ne attesta la 
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina 
quanto segue. 

 
Premesso che :  

- con Provvedimento del Direttore Generale n. 363 del 20/02/2024 questa Azienda ha 
deliberato la rilevazione delle zone carenti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta 
resisi vacanti nell’anno 2024 

- dette carenze, sono state comunicate da questa Azienda alla Regione Puglia  -
Assessorato alle Politiche della Salute per la relativa pubblicazione sul B.U.R.P.; 

- le stesse zone carenti sono state pubblicate sul B.U.R.P. n. 22 del 14/03/2024;  
- ai sensi dell’art. 34 comma 5 dell’ ACN 28/04/2022,  possono concorrere al 

conferimento degli incarichi  nelle zone carenti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta: 
 

A) per trasferimento, i medici che risultano già iscritti in uno degli elenchi dei medici 
convenzionati per l’assistenza primaria  della REGIONE che ha pubblicato gli ambiti 
carenti  e quelli già inseriti in un elenco  di assistenza primaria di altra Regione, 
ancorché non abbiano fatto domanda di inserimento nella graduatoria regionale, a 
condizione che risultino iscritti, rispettivamente, da almeno 2 anni e da almeno 4 anni 
nell’elenco di provenienza e che al momento dell’attribuzione del nuovo incarico non 
svolgano altre attività a qualsiasi titolo nell’ambito del S.S.N., eccezion fatta per 
l’attività di continuità assistenziale; i trasferimenti sono possibili fino alla concorrenza 
di 1/3 dei posti disponibili in ciascuna ASL (art. 34 co 5 lett. a punto i ACN 2022);  

B) I medici inclusi nella graduatoria  regionale per la Medicina  generale, valida per 
l'anno 2024 pubblicata sul B.U.R.P. n. 112 del 21/12/2023 (art. 34 co 5 lett b ACN 
2022); 

C) I medici che hanno acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale 
successivamente alla scadenza della domanda di inclusione nella graduatoria 
regionale, ossia i medici che, frequentando il corso di formazione specifica in medicina 
generale - triennio 2019/2022, per ragioni e circostanze a loro non imputabili (quali 
assenze per malattie, gravidanza, ampliamento del termine per lo scorrimento della 
graduatoria degli idonei) hanno conseguito il diploma dopo il termine di scadenza 
della domanda di inclusione nella graduatoria anno 2024 e precisamente entro 
31/01/2023, e comunque oltre il 15/09/2023,  autocertificandone il possesso all’atto 

OGGETTO: A.G.R.U.- U.O.G.A.P.C.:  Formazione graduatoria valevole per  la  copertura 
degli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria  a ciclo di scelta ai 
sensi dell’art. 34 dell’ACN 28/4/2022 – anno 2024. 
 

Proposta N.ro 0001005/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 
Deliberazioni del Direttore Generale Pagina 2 

 

della presentazione della domanda per le zone carenti (art. 34 co 5 lett. a punto i ACN 
2022); 

 
Considerato che, al  fine del conferimento degli incarichi nelle località carenti gli aventi titolo 
sono stati graduati così come di seguito si riporta: 

1. i medici di cui alla lettera A) punto i) sono stati graduati in base all’anzianità di 
incarico a tempo indeterminato di medico di ruolo unico di assistenza primaria a ciclo 
di scelta, detratti i periodi di eventuale sospensione dall’incarico di cui all’art. 22 co 1 
ACN 2022; 

2. i medici di cui alla lettera B) sono stati graduati secondo l’ordine risultante dai 
seguenti criteri: 

 attribuzione del punteggio riportato nella graduatoria regionale in corso; 

 attribuzione di n. 5 punti a coloro che nell’ambito territoriale carente per il 
quale concorrono abbiano la residenza fino a due anni antecedenti la 
scadenza del termine per la presentazione della domanda di inclusione nella 
graduatoria regionale e che abbiano mantenuto tale requisito fino 
all’attribuzione dell’incarico; 

 attribuzione di n. 20 punti ai medici residenti nell’ambito della Regione da 
almeno due anni antecedenti la scadenza del termine per la presentazione 
della domanda di inclusione nella graduatoria regionale e che abbiano 
mantenuto tale requisito fino all’attribuzione dell’incarico; 

3. i medici di cui alla lettera C), sono stati graduati nell’ordine risultante dai seguenti 
criteri: 

 minore età al conseguimento del diploma di laurea; 

 voto di laurea; 

 anzianità di laurea; 
 

- la Regione, o il soggetto da questa individuato, interpella i medici di cui all’art. 34 co 
5 lett.a) e, successivamente, i medici di cui all’art. 34 co 5 lett. b), sulla base delle 
percentuali di riserva ed infine i medici di cui all’art. 34 co 5 lett. c), con priorità di 
interpello per i residenti nell’ambito carente, nella Azienda, in seguito nella Regione e 
da ultimo fuori Regione; 

- le assegnazione degli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di 
scelta, mediante graduatoria regionale di medicina generale, si applicano, ai sensi del 
comma13 lett. a) e b), dell’art. 34 ACN 2022, le seguenti percentuali di riserva dei 
posti: 
1) percentuale del 80% per i medici in possesso del titolo di formazione in medicina 

generale D.L.vo n. 256/91 e delle norme corrispondenti di cui al D. L.vo n. 368/99 
e di cui al D. L.vo n. 277/03; 

2) percentuale del 20% per i medici in possesso del titolo equipollente al titolo di 
formazione specifica in medicina generale, nel rispetto dei criteri di assegnazione 
della D.G.R. n 2453/2019 

 
 

Proposta N.ro 0001005/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 
Deliberazioni del Direttore Generale Pagina 3 

 

Stabilito che : 

 secondo la  Legge  Regionale  n. 40  del 31/12/2007 il  punteggio  aggiuntivo  dei  5 
punti  di residenza   è  da attribuire ai   medici  residenti  nel  Comune  dichiarato  
carente,  tenuto  conto  che l’ambito territoriale di scelte non è quello distrettuale 
bensì  comunale; 

 la graduatoria regionale di medicina generale a cui fare riferimento è quella definitiva 
valida per l’anno 2024 approvata con determina dirigenziale n. 406 del 12/12/2023 e  
pubblicata sul BURP n. 112  del 21/12/2023; 

 gli aspiranti, nella domanda di assegnazione dell’incarico, devono, a pena di 
esclusione, aver espresso la riserva per la quale intendono concorrere; 

 
Preso atto che  l’ incarico sarà assegnato, previa convocazione di tutti gli aventi titolo per 
tramite di posta elettronica certificata (PEC) secondo il calendario stabilito dalla Regione 
Puglia, ossia, per la ASL BA, il giorno 24/05/2024; 
 
Precisato che, al termine delle assegnazioni, gli incarichi non assegnati dovranno  essere 
comunicati tempestivamente alla Regione Puglia entro e non oltre il 28 giugno 2024 per 
consentire i  successivi adempimenti di cui all’art. 34 co 17 ACN 2024; 
 
Preso atto che il termine utile per la presentazione delle domande, tramite pec, fissato in 20  
giorni dalla pubblicazione degli ambiti carenti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, sul 
BURP n. 22 del  14/03/2024   è spirato il 3/04/2024; 
 
Valutate le varie istanze presentate dai medici interessati, si è reso indispensabile procedere  
a comunicare, tramite nota pec, a quelli non ammessi le motivazioni dell’esclusione dalla 
graduatoria aziendale; 
 
Ritenuto: 

- di formulare ed approvare la graduatoria aziendale ai sensi dell’art. 34 ACN 
28/04/2022 per la copertura delle zone carenti di assistenza primaria a ciclo di scelte 
rilevate nell’anno 2024, come da prospetti allegati, che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento; 

- di formulare, per quanto riguarda la graduatoria riservata ai medici di cui all’art. 34 
co 5 lett.c), due elenchi distinti e separati (All C1 e C2) al fine di evidenziare la priorità 
di interpello per i residenti nell’ambito carente, nell’Azienda, in seguito nella Regione 
e da ultimo fuori Regione;   
 

Assunto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate 
 

1) di formulare e di approvare la graduatoria aziendale, come da prospetti allegati che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento,  dei medici  inseriti nella 
graduatoria regionale valevole per l’anno 2024 valida per il conferimento degli 

Proposta N.ro 0001005/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 
Deliberazioni del Direttore Generale Pagina 4 

 

incarichi  di assistenza primaria a ciclo di scelta rilevati nell’anno 2024, prendendo a 
base i criteri di cui all’art. 34 ACN 28/04/2022; 

 
2) di comunicare, ai medici non ammessi, le motivazioni dell’esclusione dalla 

graduatoria aziendale  tramite nota pec; 
 

3) di autorizzare la Direttrice dell’A.G.R.U.  della  ASL BA ad utilizzare la graduatoria 
aziendale per il conferimento degli incarichi a tempo indeterminato nell’ambito del 
servizio di Assistenza Primaria a ciclo di scelta   in  conformità all’art 34 dell’ ACN 
28/04/2022; 

 
4) di dare atto che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettifica 

con determina dirigenziale; 
 

5) di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis, l. 241/90, artt. 6,7 e 
13, c. 3, D.P.R. 62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale e art. 
1, c. 9, lett e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, dalla 
Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da pregiudicare 
l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 
indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis, d.lgs. 165/2001. 

 
 

Proposta N.ro 0001005/2024

Deliberazione del Direttore Generale



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001005/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000873/2024



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20240001005 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20240000873 DEL 29/04/2024
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Di Turi Maria Firmato digitalmente il

26/04/2024 08:25

Responsabile UOS/UOSD Quaranta Anna Maria Firmato digitalmente il
26/04/2024 09:58

Direttore/Responsabile di Struttura Popolizio Rachele Firmato digitalmente il
26/04/2024 10:29


		2024-04-29T14:39:43+0000
	RAFFAELE IORIO




